
П П II  1  ̂ 4 'l111 И 1\ Л J

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

„  1 Г  1 А  Л А Ю  „
V i  и  1U.Z.W10 1. АР~ А  1 ( Л П  ! / :  п Г \J4" U1-U//U/U

с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа краевой 
акции экологический марафон

Во исполнение приказов министерства образования науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 11.01.2019 г. №74 «О проведении
ч * о г >а п г \ т 1 п гг т » г т  т т о о п л т »  о т л т т т а г т г  т т а г ' т г г т а а т '*т г г 1  \ * п г \ п ^ л т т \ \  т т о т т о  т т т  т т т т т л о  \ / г т о п г т т г п пm v p v i i p t m  1 iL / i  n  l v v i v i m  u i i / / ,  n u  l u v i u n t u v u  ^  i i j ^ u u iw iv iu i / i

образования администрации муниципального образования Белоглинский район 
от 01.02.2019 № 01-07/68 «Об организации и проведении краевой акции 
«Экологический марафон» МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 
был организован и проведён четвертый этап краевой акции «Экологический 
марафон» -  Утилизация.

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации: 
МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района», МБДОУ ЦРР детский сад 
№1, МБДОУ ЦРР детский сад№3.

I  Г ,      . . . _____________ „  Г Г ________ _______  1 Т Г  А 1 Л  / ^ А  ¥ Г Т  ЖГ„ Г  1 1  1 Л  1 С  1 £  1 Оl i e  r t j j u n n j i u  у ч и в ш и е  о i v a l a v j j  \^,v j l ±a j i z j 9 i  a 9i  *.9u 9i %j 9i o 9

20,28,31,32,36, МАОУ СОШ№9, д/с №2,5,6,7,8,10,18,21.
Члены жюри в составе:
Чернецкая Е.А. -  ведущий специалист МКУ «Информационно -  

методический центр» - председатель;
Киданова И.Н. -  ведущий специалист МКУ «Информационно -  

методический центр»;
Позднякова Г.И. -  директор МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского 

района»;
Т Г _______________  г л  ____________ __ _____ ____ ___ __________ ~   v n n  Л /Г л  л  7 Т Т Г А  Т Т ^ , ,ivv jv ivn rvu  1 .хэ. — j a i v i v t i m vjiu  /A xipciw upa n u  j  u>i / a w  w/auivi

творчества Белоглинского района»
вынесли решение о присуждении призовых мест следующим участникам 

акции « У т и л и з а ц и я » : __________________________
№

п/п
Название

Акции
Наименование ОО. 

руководитель
Результаты

участия
1. Утилизация МБДОУ ЦРР детский сад №1, рук. 

Акции Хван О.Г.
1 место 

(победитель)
2. Утилизация МБДОУ ЦРР детский сад №3, рук. 

а к ц и и  Пиляева Т.П.
1 место 

(победитель)
3. Утилизация МАУДО «Дом творчества 

Белоглинского района», рук. Акции 
Русина О.А.

1 место 
(победитель)



1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 
Г.И.Поздняковой довести данный приказ до сведения руководителей 
образовательных организаций.

2. Руководителям образовательных учреждений: рекомендовать
организовать работу по вступлению в члены краевой экологической 
организации «Зеленое движение Кубани».

3. Заведующим МБДОУ ЦРР детский сад №1 (Базиева В.В.), МБДОУ 
ЦРР детский сад №3 (Кравченко Т.А.), директору МАУ ДО «Дом творчества
БсЛОГЛйНСКОГО райОНа/) (ГТоЗДНЯКОВа Г.п.) обсСПСЧйТЬ ПрСДОСТаВЛСНйс ОТЧСТНЫХ 
материалов в соответствии с требованием приказа министерства образования 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 11.01.2019 г. №74 в 
Эколого -  биологический центр в срок до 18 октября 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

т тгшчцлошш  ̂ириолч/Ш1л иираэиоатш
администрации муниципального 
образования Белоглинский район А.В.Ионова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 1 Белоглинского района»

ПРИКАЗ № £ ¥
С. Белая Глина «_____ » 2019 г

Об участии в акции «Экологический марафон»
На оснбвании приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
11.01.2019г. № 74 «О проведении мероприятий краевой акции «Экологический марафон», в рамках 
реализации плана мероприятий по реализации Концепции развития дополнительного образования детей в 
Краснодарском крае на 2017-2020гг. и приказа начальника управления образования администрации 
муниципального образования Белоглинский район.

1 .

2.

3 .

4.

5.

6 . 

7.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Принять участие в социально-значимой акции «Экологический марафон», организованной министерством 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края совместно с государственным 
бюджетным учреждением дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический 
центр» с 21 января по 20 декабря 2019 г. в пяти этапах.
Старшему воспитателю Метушовой А.В., музыкальному руководителю Хван О.Г., воспитателю Гощук 
Т.И. назначить ответственными за подготовку и организацию работы в акции «Экологический марафон». 
Старшему воспитателю Метушовой А.В. привлечь к участию в акции воспитателей Ганус Е.С., Баеву 
Л.А., Назарову Е.А., Воронкину И.А., Резникову О.В.
Утвердить график Проведения и предоставления конкурсных материалов акции «Экологический 
марафон». ____________________________________________________________________________________

* Название этапа Срок
проведения

Дата
предоставления

материалов

Примечания

«Каждой пичужке 
кормушка»

21.01-08.02 До 10.02.2019г. В анкете -  заявке необходимо 
указать количество изготовленных и 
развешенных кормушек (в штуках).

«Чистые берега» 01.03-04.03 До 22.03.2019г. В анкете -  заявке необходимо 
указать площадь убранной 
прибрежной территории

«Спасибо Деду -  за 
Победу»

08.04-24.04? До 25.04 2019г. В анкете -  заявке необходимо 
указать номинацию, место 
проведения, количество 
высаженных деревьев

«Утилизация» 03.06- 13.10 До 12.10.2019г. В анкете -  заявке необходимо 
указать количество собранного 
вторсырья.

«Зеленый ветер» 01.11-22.11 До 23.11.2019г. В анкете -  заявке необходимо 
указать количество посаженных 
саженцев, деревьев и кустарников

Организовать участие детей в муниципальном этапе краевой акции «Экологический марафон» в 
соответствии с Положением (Приложение к письму ГБУ ДО КК «Эколого-биологический центр» от 
21.01.2019 года № 22)
Обеспечить старшему воспитателю Метушовой А.В. и музыкальному руководителю Хван О.Г. 
предоставлению отчетных материалов в сроки МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ЦРР д\с № 1»
С приказом ознакомлены:

Хван О.Г.
х  Гощук Т.И?

Баева Л.А.

Базиева В.В.
/ 2  Метушова А.В. 

Резникова О.В. 
-уВоронкина И.А. 

анус Е.С.



m
g

фишом
Награждается
ШЮ(УУ«Ц<РР д/с№1»

за 1 место
в муниципальном этапе 

краевой ащии

« Э к о л о г и ч е с к и

марафон»
4- и этап «Утилизация»

мбдоу
ЦРР Д/С J

Начальник Управления о б р а зо в  
администрации муниципального 
Белоглинский район

гшгтя з е “
Заведующей

'В.В. Базиева

Ру к. Акции: Хван

i/^r XV. ̂ о \
,̂ Г to со ъг ̂  V; *-К

s  •
I #

,t*N>

А.В.Ионова

Белоглинский район -  2019 г.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 1 Белоглинского района»

ПРИКАЗ № £¥
С. Белая Глина «_____ » 2019 г

Об участии в акции «Экологический марафон»
На оснбвании приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
11.01.2019г. № 74 «О проведении мероприятий краевой акции «Экологический марафон», в рамках 
реализации плана мероприятий по реализации Концепции развития дополнительного образования детей в 
Краснодарском крае на 2017-2020гг. и приказа начальника управления образования администрации 
муниципального образования Белоглинский район.

1.

2 .

3.

4.

5.

6 . 

7.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Принять участие в социально-значимой акции «Экологический марафон», организованной министерством 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края совместно с государственным 
бюджетным учреждением дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический 
центр» с 21 января по 20 декабря 2019 г. в пяти этапах.
Старшему воспитателю Метушовой А.В., музыкальному руководителю Хван О.Г., воспитателю Гощук 
Т.И. назначить ответственными за подготовку и организацию работы в акции «Экологический марафон». 
Старшему воспитателю Метушовой А.В. привлечь к участию в акции воспитателей Ганус Е.С., Баеву 
Л.А., Назарову Е.А., Воронкину И.А., Резникову О.В.
Утвердить график Проведения и предоставления конкурсных материалов акции «Экологический 
марафон». ____________________________________________________________________________________

* Название этапа Срок
проведения

Дата
предоставления

материалов

Примечания

«Каждой пичужке 
кормушка»

21.01-08.02 До 10.02.2019г. В анкете -  заявке необходимо 
указать количество изготовленных и 
развешенных кормушек (в штуках).

«Чистые берега» 01.03-04.03 До 22.03.2019г. В анкете -  заявке необходимо 
указать площадь убранной 
прибрежной территории

«Спасибо Деду -  за 
Победу»

08.04-24.04? До 25.04 2019г. В анкете -  заявке необходимо 
указать номинацию, место 
проведения, количество 
высаженных деревьев

«Утилизация» 03.06- 13.10 До 12.10.2019г. В анкете -  заявке необходимо 
указать количество собранного 
вторсырья.

«Зеленый ветер» 01.11-22.11 До 23.11.2019г. В анкете -  заявке необходимо 
указать количество посаженных 
саженцев, деревьев и кустарников

Организовать участие детей в муниципальном этапе краевой акции «Экологический марафон» в 
соответствии с Положением (Приложение к письму ГБУ ДО КК «Эколого-биологический центр» от 
21.01.2019 года № 22)
Обеспечить старшему воспитателю Метушовой А.В. и музыкальному руководителю Хван О.Г. 
предоставлению отчетных материалов в сроки МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ЦРР д\с № 1»
С приказом ознакомлены:

Хван О.Г.
х  Гощук Т.И?

Баева Л.А.

Базиева В.В.
/ 2  Метушова А.В. 

Резникова О.В. 
-уВоронкина И.А. 

анус Е.С.


